
      

 

 

Z á p i s 

ze 4. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo ve středu dne 16. 09. 2020 

od 16.00 hodin ve  Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 
Přítomno: 20 členů zastupitelstva města  

Omluven: Jaroslav Štencl    

 

 

                         

K bodu I. 
Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním 

všech přítomných. 

Konstatoval, že:  

a) čtvrté zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je schopno 

usnášet se o všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím audio 

techniky a je též z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je ke shlédnutí na webových 

stránkách města 

 

 

 

Schválení programu 

 

Návrh programu zasedání: 

I.    Zahájení 
II.   Zprávy: 
1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
2) Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí 2020 
3) Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2020 
4) Rozpočtové opatření č. 16, 18 a 21/2020 Dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru            
v Nymburce" - na vědomí 
5) Rozpočtové opatření č. 17/2020 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku ze státního 
rozpočtu 
6) Rozpočtové opatření č. 19/2020 - úprava schváleného rozpočtu - přijetí dotace na výkon agendy     
sociálně - právní ochrany dětí 

http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=0&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=1&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=2&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=3&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=3&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=4&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=4&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=5&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=5&zbr=1#program


7) Rozpočtové opatření č. 22/2020 - přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných 
finančních prostředků dotaze na provoz příspěvkové organizace 
8) Žádost o poskytnutí individuální dotace AFK Nymburk, z.s. 
9) Regenerace panelového sídliště Jankovice II. etapa 
10) Regulace nočního klidu OZV 7/2020 
11) OZV č.8/2020 zákaz spalování suchých rostlinných materiálů ve městě Nymburce 
12) Prominutí nájmu Pivovaru Nymburk s.r.o. 
13) Prodej domu Kovanická čp. 1093 
14) Prodej pozemků pod garážemi 
15) Odkoupení pozemků na Všechlapském Vrchu 
16) Návrh na udělení městských vyznamenání 
17) Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu 
a údržbu objektů v městské památkové zóně Nymburk pro rok 2020 
 
 
III.  Různé –  Zpráva o činnosti Rady města  
IV.  Diskuse 
V.   Závěr                                                                    
 
 
Zastupitel Mgr. et Mgr. Ivan Černovský podal návrh na rozšíření programu o bod č. 18 – Kruhové 

objezdy, bod č. 19 – Rozpočet na r. 2021 a bod č. 20 – Výstavba bazénu. 

Hlasování o rozšíření programu: Pro – 9, Proti – 2, Zdrželo se – 7, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 3 

Návrh nebyl schválen.    

 

Hlasování o programu tak jak je předložen:  

Hlasování: Pro - 13, Proti - 0, Zdrželo se - 4, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 3 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0 , Nepřítomno - 3 
Zápis z 3 . zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 17.06.2020 byl ověřen. 

 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 

PhDr. Dagmar Sitná, Ph.D.   
Mgr. Kateřina Vokálová    
 
Hlasování: Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 3 
Ověřovatelé byli schváleni 

 

http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=6&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=6&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=7&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=8&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=9&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=10&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=11&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=12&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=13&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=14&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=15&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=16&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=16&zbr=1#program


Určení členů návrhové komise 

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi: 

Mgr. Bořek Černý  

Ing. arch. Jan Ritter 

Mgr. Jan Petřík  

 

Hlasování: Pro – 13, Proti - 0, Zdrželo se - 3, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno - 3 
Návrhová komise byla schválena 

 

 

K bodu II. 
Zprávy 

 

1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta  

Diskuse: nikdo  

Hlasování:  Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 3 
Návrh byl schválen 

 

 

 

2) Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí 2020 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: Mgr. Černovský, Ing. Mach, PhDr. Fojtík, Ing. Petera, Ing. Rusová   

Hlasování: Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0 , Nepřítomno – 3 
Návrh byl schválen 

 

 
 
3) Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2020 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

4) Rozpočtové opatření č. 16, 18 a 21/2020 Dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební 
komoru v Nymburce" - na vědomí 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=0&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=1&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=2&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=3&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=3&zbr=1#program


5) Rozpočtové opatření č. 17/2020 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku ze státního 
rozpočtu 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

6) Rozpočtové opatření č. 19/2020 - úprava schváleného rozpočtu - přijetí dotace na výkon agendy     

sociálně - právní ochrany dětí 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

7) Rozpočtové opatření č. 22/2020 - přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných 
finančních prostředků dotaze na provoz příspěvkové organizace 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

 

8) Žádost o poskytnutí individuální dotace AFK Nymburk, z.s. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: Šmíd, Ing. Mach    

Hlasování: Pro – 16, Proti - 1, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

9) Regenerace panelového sídliště Jankovice II. etapa 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo  

Hlasování:  Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=4&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=4&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=5&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=5&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=6&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=6&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=7&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=8&zbr=1#program


10) Regulace nočního klidu OZV 7/2020 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 
 
11) OZV č.8/2020 zákaz spalování suchých rostlinných materiálů ve městě Nymburce 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

12) Prominutí nájmu Pivovaru Nymburk s.r.o. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse:  PhDr. Fojtík, Ing. Mach  

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 
13) Prodej domu Kovanická čp. 1093 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: PhDr. Fojtík, Mgr. Černovský, Ing. Mach, Mgr. Růžička, JUDr. Sobotka, Mgr. Černý  

 

Protinávrh – zrušit výběrové řízení a vypsat nové  
Hlasování:  Pro – 4, Proti - 6, Zdrželo se - 10, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Protinávrh nebyl schválen 
 

Hlasování tak jak je předloženo:  

Hlasování: Pro – 15, Proti - 1, Zdrželo se - 3, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen  

 

 

 

14) Prodej pozemků pod garážemi 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

  

http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=9&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=10&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=11&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=12&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=13&zbr=1#program


15) Odkoupení pozemků na Všechlapském Vrchu 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 
 
16) Návrh na udělení městských vyznamenání 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 
 

17) Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu 

a údržbu objektů v městské památkové zóně Nymburk pro rok 2020 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   

Diskuse: PhDr. Fojtík, Mgr. Tomčíková, Ing. Mach, Ing. arch. Ritter   

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 
 

K bodu III. 

Zpráva o činnosti Rady města 

 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Diskuse:  

 

Mgr. Černovský – dotaz na Doky v Drahelicích - jak probíhají další jednání? 

Mgr. Černý – proběhla zatím dvě jednání, firma zaslala nabídku na rozdělení pozemků s tím, že na 

jednom by byl vybudován dům pro seniory o kapacitě 150 lůžek, nyní materiál předložen                              

k projednání v příslušných komisích 

V diskusi dále vystoupili: Ing. Petera, PhDr. Fojtík 

Přislíbena písemná odpověď Mgr. Černovskému na dotaz, zda předmětná firma již nějaké obdobné 

zařízení postavila či provozuje.  

 

 

PhDr. Fojtík – v jaké fázi je jednání ohledně převodu Zimního stadionu?  

Ing. Mach – teprve před časem přišla písemná žádost o převod na město. Nyní vše ve vývoji, jednání 

probíhají.  

V diskusi dále vystoupili: místostarostka Tichá, MUDr. Toman  

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=14&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=15&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=16&zbr=1#program
http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=16&zbr=1#program


K bodu IV. 

Diskuse 

 

Níže uvedený stručný popis diskuse není vyčerpávajícím výčtem ani doslovným přepisem dotazů                  

a odpovědí. Tyto jsou k dispozici v archivu videozáznamu ze 4. zasedání zastupitelstva města na 

webových stránkách města. 

 

Diskuse zastupitelů a občanů:  

 

Ing. Mach 

1) rozpočet r. 2021 - v průběhu měsíce října se uskuteční pracovní schůzka zastupitelů k rozpočtu na 

příští rok na kterou bude přizván odborník na rozpočty pan Tesař  

2) kruhové objezdy – firmou přislíben termín 29.9. otevření kruhového objezdu u Mlýna. Tento 

termín je dle starosty nereálný, stavba je v plném proudu. 

3) výstavba bazénu -  nyní probíhá výběrové řízení na projektovou dokumentaci, odhad další fáze – 

koncem měsíce září podpis příslušné smlouvy s vysoutěženým dodavatelem PD  

V diskusi vystoupili: Ing. arch. Ritter, Mgr. Černovský, Tichá 

 

 

Mgr. Petřík 

1) Neuvažuje se o zřízení mobilního odběrového místa na Covid-19 v nemocnici Nymburk?  

Mgr. Gvoždiáková – probíhají jednání o zřízení mobilního odběrového místa s jednotlivými 

pojišťovnami.  

 2) nebude do budoucna posílena autobusová doprava ze Zálabí?  

Ing. Mach – přívoz mezi jednotlivými břehy nebude zrušen, stávající loď  Blanici nahradí loď Mojmír, 

který by měl požadavky obyvatel na převoz pokrýt. Pokud to tak nebude, určitě je v jednání posílení 

autobusové dopravy.   

 

 

MUDr. Dyňka  

Poukazuje na špatný stav stoupaček v budově Polikliniky Nymburk, doporučuje jako prevenci před 

velkou havárií kontrolu ze strany správy budov a jejich revizi, případně jejich výměnu.  

Ing. Mach – bude překontrolován stav a zjištěné závady odstraněny  

 

 

Mgr. Štěrbová  

Upozorňuje na změnu zákona o odpadovém hospodářství a jeho neblahé důsledky.  

 

 

 

 

K bodu IV. 

Závěr 

 

Ukončení 4. zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Zapisovatelka: Ivana Myslivečková  

Datum pořízení zápisu: 18.09.2020 



Skončeno: 18:05 hodin 

Přílohy: 1) Usnesení 

 2) Jmenovité hlasování  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Starosta:  

 

 

 

 

 

PhDr. Dagmar Sitná …………………..…………….                       Ing. Tomáš Mach, Ph.D.……………………………….. 

 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Vokálová   …….……..………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Přehled usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo  

dne 16. 9. 2020 ve Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 
 
 

Bod č. 1 - Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 58 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
b e r e  n a  v ě d o m í  
plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk. 
 
 
 

Bod č. 2 - Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1.pololetí 2020 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 59 
po projednání předloženého materiálu a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e    n a   v ě d o m í 
výsledky hospodaření města Nymburka za 1. pololetí 2020. 
 
 
 
 
Bod č. 3 - Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2020 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 60 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými Rozpočtovými pravidly 
b e r e    n a    v ě d o m í 
rozpočtové změny uskutečněné v rámci jednotlivých kapitol mezi jednotlivými akcemi v první 
polovině roku 2020. 
 
 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtové opatření č. 16, 18 a 21/2020 Dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes 
plavební komoru v Nymburce" - na vědomí 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 61 



po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
b e r e    n a    v ě d o m í 
rozpočtová opatření č. 16, 18 a 21/2020 - změna rozpočtu na základě přijetí dotací ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na financování akce „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ ve výši                 
Kč 4 655 455,67, Kč 2 780 750,66 a Kč 6 293 325,30 (III., IV. a V. část). 
 
 
 
 
Bod č. 5 - Rozpočtové opatření č. 17/2020 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku ze 
státního rozpočtu 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 62 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 17/2020 - změna rozpočtu na základě přijetí jednorázového nenávratného 
příspěvku ze státního rozpočtu ve výši Kč 18 942 500,-. 
 
 
 
 
Bod č. 6 - Rozpočtové opatření č. 19/2020 - úprava schváleného rozpočtu - přijetí dotace na výkon 
agendy sociálně - právní ochrany dětí 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 63 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 19/2020 - změnu rozpočtu na základě přijetí dotace ze státního rozpočtu pro 
rok 2020 určené na sociálně – právní ochranu dětí, a to ve výši 3 335 200,- Kč (2. část). 
 
 
 
 
Bod č. 7 - Rozpočtové opatření č. 22/2020 - přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných 
finančních prostředků dotaze na provoz příspěvkové organizace 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 64 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 22/2020 - zvýšení příjmové stránky rozpočtu města (zřizovatele) na základě 
přijetí vratky účelově vázaných finančních prostředků dotace na činnost poskytnuté v účetním období 
r. 2019, a to ve výši Kč 217 764,48 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace 
Nymburské kulturní centrum, Palackého třída 449/64, Nymburk, příspěvková organizace. 
 
 



Bod č. 8 - Žádost o poskytnutí individuální dotace AFK Nymburk, z.s. 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 65 
po projednání předloženého materiálu dle § 85 písm. c) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými Rozpočtovými pravidly 
 

1)  n e s c h v a l u j e 
     poskytnutí individuální dotace ve výši Kč 150 000,- žadateli AFK Nymburk, z.s. na    
     částečnou úhradu nákladů spojených s nákupem travního traktoru pro potřeby údržby    
     fotbalového hřiště a nejbližšího okolí, 
 
2)  d o p o r u č u j e 
      radě města schválit poskytnutí individuální dotace ve výši Kč 25 000,- žadateli AFK    
     Nymburk, z.s. na částečnou úhradu nákladů spojených s nákupem travního traktoru pro    
     potřeby údržby fotbalového hřiště a nejbližšího okolí. 

 
 
 
Bod č. 9 - Regenerace panelového sídliště Jankovice II. etapa 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 66 
v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
 

1)   s c h v a l u j e  
       projekt s názvem Regenerace sídliště Jankovice II. etapa dle nařízení vlády 390/2017 Sb.,   
       ve znění pozdějších předpisů; 
 
2)  s c h v a l u j e  
     dofinancování projektu s názvem Regenerace sídliště Jankovice II. etapa dle nařízení vlády    
     390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastních zdrojů v minimální výši 50%  
     uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných; 
 
3)  s c h v a l u j e  
     podání žádosti o dotaci na projekt s názvem Regenerace sídliště Jankovice II. etapa; 
 
4)  s c h v a l u j e  
     realizaci příslušné etapy s názvem Regenerace sídliště Jankovice II. etapa v roce 2021. 

 
 
 
Bod č. 10 - Regulace nočního klidu OZV 7/2020 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 67 
v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,                 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku města Nymburk č. 7/2020, o nočním klidu, kterou doplňuje Obecně 



závazná vyhláška města Nymburk č. 3/2019 o nočním klidu ve znění obecně závazné vyhlášky                       
č. 5/2020, o nočním klidu. 
 
 
 
Bod č. 11 - OZV č. 8/2020 zákaz spalování suchých rostlinných materiálů ve městě Nymburce 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 68 
v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,              
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2020, kterou se stanovuje zákaz spalování suchých rostlinných 
materiálů ve městě Nymburce. 
 
 
 
 
Bod č. 12 - Prominutí nájmu Pivovaru Nymburk s.r.o. 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 69 
v souladu s ustanovením § 85 odst. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
snížení nájmu o 30 % za druhé čtvrtletí roku 2020 u provozovny restaurace a obchodu v domě čp. 7              
a 8, Nymburk, nájemci Pivovar Nymburk s.r.o., z důvodu omezení maloobchodního prodeje a prodeje 
služeb za nouzového stavu (pandemie SARS CoV-2). 
 
 
 
 
Bod č. 13 - Prodej domu Kovanická čp. 1093 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 70 
v souladu s ustanovením § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e 
     prodej pozemku p.č. st. 1164, jehož součástí je budova čp. 1093, rodinný dům, Kovanická  
     ul., a pozemku p.č. 539/6, zahrada, v k.ú. Nymburk, zájemci J.  H., nar. ……………………….,  
     bytem ……………………………, pro účely bydlení, za kupní cenu 5.530.000,- Kč, splatnou                
     do 30 dnů po uzavření kupní smlouvy, 
 
2) p o v ě ř u j e 
    starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 
 
 
 
 



Bod č. 14 - Prodej pozemků pod garážemi 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 71  
v souladu s ustanovením § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
      prodej pozemku p.č. st. 2779, v k.ú. Nymburk, za kupní cenu 37.762,- Kč, kupujícímu  
      J. Š., a pozemku p.č. st. 2799, v k.ú. Nymburk, za kupní cenu 36.120,- Kč,     
      kupující J. Š., tj. vlastníkům garáží (budovy bez čp/če), na nich postavených, 
 
2)  p o v ě ř u j e 
      starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 
 
 
Bod č. 15 - Odkoupení pozemků na Všechlapském Vrchu 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 72 
v souladu s ustanovením § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
                   odkoupení pozemků p .č. 2917/5, ost. pl., s výměrou 954 m2, p. č. 1245/65, ost. pl.,                             

              s výměrou 1939 m2, p. č. 1245/143, ost. pl., s výměrou 141 m2, p. č. 2917/2, ost. pl.,                         
      s výměrou 206 m2 a p. č. 1245/145, ost. pl., s výměrou 30 m2, v k.ú. Nymburk, lokalita               

              Všechlapský vrch, za kupní cenu 280.000,- Kč,  
 

2)  p o v ě ř u j e 
     starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 
 
 
Bod č. 16 - Návrh na udělení městských vyznamenání 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 73 
v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Nymburka č. 3/2020                    
o městských symbolech, významných dnech a vyznamenáních města Nymburka: 
u d ě l u j e  
 
            1)  městské vyznamenání Nymburský lev III. třídy: 
                  a) panu Janu Šindeláři, za vynikající sportovní úspěchy a propagaci města v zahraničí 
                  b) hudební skupině Crossband, za hudební úspěchy a propagaci města 
 
            2)  městské vyznamenání Nymburský lev II. třídy: 
                  a) panu Janu Vlasákovi, za vynikající úspěchy v oblasti kinematografie 
                  b) manželům Aleně a Martinovi Vandasovým, za vynikající úspěchy v oblasti kinematografie 



                  c) panu Ladislavu Sokolovskému, za vynikající sportovní úspěchy a práci pro mládež 
                  d) panu Janu Vorlíčkovi, za celoživotní výtvarnou činnost a propagaci města Nymburk 
 
 
 
 
Bod č. 17 - Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na 
opravu a údržbu objektů v městské památkové zóně Nymburk pro rok 2020 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 74 
v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

 
1)  s c h v a l u j e 
      poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburk na rok 2020 z Programu na opravu a údržbu      
      vnějšího pláště vzhledu budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně Nymburk               
      v částce nad 50 000 Kč jednotlivým žadatelům dle tabulky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto    
      materiálu, 
 
2)  s c h v a l u j e 
      smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu 
 
3)  b e r e   n a   v ě d o m í 
      poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2020 z Programu na úpravu a údržbu vnějšího     
      vzhledu budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně Nymburk v částce                              
      do 50 000 Kč jednotlivým žadatelům dle tabulky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 

 
 
 
 
Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 75 
v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Zprávu o činnosti RM Nymburk. 
 
 
 

 
 
 

 
 
                                                                                           Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  
                                                                                                         Starosta 
 
 



 
 

 

. 

R
it

te
r 

Ja
n

 

V
o

k
á

lo
vá

 K
a

te
ři

n
a

 

B
á

rt
l T

o
m

á
š 

Č
e

rn
o

v
sk

ý
 I

va
n

 

N
d

za
h

a
b

a
to

 F
e

li
x 

P
e

te
ra

 M
il

o
š 

T
o

m
a

n
 A

le
š 

V
o

cá
se

k 
Z

d
e

n
ě

k
 

Š
m

íd
 P

e
tr

 

Č
e

rn
ý

 B
o

ře
k

 

M
a

ch
 T

o
m

á
š 

T
ic

h
á

 S
ta

n
is

la
va

 

S
o

b
o

tk
a

 J
iř

í 

La
za

ro
vá

 S
im

o
n

a
 

S
it

n
á

 D
a

g
m

a
r 

P
e

tř
ík

 J
a

n
 

Š
te

n
cl

 J
a

ro
sl

a
v

 

G
a

b
ri

e
lo

vá
 A

d
ri

e
n

a
 

F
o

jt
ík

 P
a

ve
l 

D
a

n
ze

r 
T

o
m

á
š 

D
yň

ka
 Z

d
e

n
ě

k
 

Schválení progr. - 
protinávrh 1 

+ + + + N Z Z Z + Z Z Z Z - - + N N + + + 

Schválení progr. - 
protinávrh 2 

Z + Z + N + + + + + + + + + + + N N X Z Z 

Bod 01 + + + + N + + + + + + + + + + Z N N + + + 

Bod 02 + + + Z N + + + + + + + + + + Z N N + + + 

Bod 03 + + + + N + + + + + + + + + + + N + + X + 

Bod 04 + + + + N + + + + + + + + + + + N + + X + 

Bod 05 + + + + N + + + + + + + + + + + N + + X + 

Bod 06 + + + + N + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 07 + + + + N + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 08 + + + + N Z + + + + + + - + + + N + + Z + 

Bod 09 + + + + N + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 10 + + + + N + Z + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 11 + + + + N + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 12 Z + + + N + + + + + + + + + + + N + + Z + 

Bod 13 - protinávrh Z Z + Z - Z - Z - Z Z Z - - - + N + + Z Z 

Bod 13 + + Z Z + + + + X + + + + + + + N Z - + + 

Bod 14 + + + X + + + + + + X + + + + + N + + + + 

Bod 15 + + + + + + + + + + X + + + + + N + + + + 

Bod 16 + + + + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 17 + + + + + + + + + + + + + + + + N + + X + 

Bod 18 + + + + + + + + X + + + + + + + N + + + + 

                      
"+" pro, "-" proti, "X" nehlasoval, "Z" zdržel se, "N" nepřítomen  

 
 
 
 
 
¨ 
 
 
  


